CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DA FORMA DO RATEIO, 
DO REPASSE E DO REAJUSTAMENTO 

3.1. A transferência de recursos financeiros para atendimento do objeto 
descrito na cláusula primeira, para o exercício a que se refere este contrato, 
será no valor total estimado de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais), a título de transferência para cobertura de despesas orçamentárias 
vinculadas a função de governo da administração do CONSÓRCIO, que 
ocorrerá, no máximo em duas parcelas. 
3.2. A transferência financeira prevista no item 3.1. é decorrente de rateio de 
despesas que utilizaram parâmetro aprovado em assembleia geral realizada 
em 14 de fevereiro de 2022. 
3.3 A transferência financeira prevista no item 3.1 inclui a transferência de 
valor estimado vinculado ao IRRF no montante de R$ 3.360,00 (três mil 
trezentos e sessenta reais), observado o disposto no item 3.8 deste 
instrumento. 
3.4. A transferência financeira prevista no item 3.1, observado o cronograma de 
desembolso do Anexo 1, será realizada mediante crédito em conta corrente 
mantida pelo CONSÓRCIO, qual seja: